

(Ersatzmaßnahme Gewerbepark A 14 – Grabow/Eldeniederung)

	Position	Flächen- anteil	Anzahl/ha	Anzahl	Einzel- preis EUR je Stk.	Gesamt- preis EUR
<b>1</b>	<b>Bodenvorarbeiten</b>	[ha]				
1.1	Tiefenmeißel	1,0300				
1.2	Streifenpflügen	1,0300				
<b>2</b>	<b>Pflanzmaterial und Pflanzung</b>	[ha]				
2.1.1	Stiel-Eiche (Quercus robur)	0,9300	6500	6.045		
2.1.2	Rot-Erle (Alnus glutinosa)	0,1000	6500	650		
2.2	Pflanzleistung (masch. Pflanzung)	1,0300		6.695		
<b>3</b>	<b>Zaun</b>	Zaunlänge [lfm]				
3.1	Zaunbau (inkl. Material)	430				
3.2	Zauntore 1,5m breit			1		
3.3	Zauntore 3m breit			1		
3.4	Zaununterhaltung	430		je Jahr		
<b>4</b>	<b>Kultursicherung für einen Zeitraum von fünf Jahren</b>	[ha]				
4.1	Kulturpflege chem./mech.	1,0300		je Jahr		
4.2	Mäuseüberwachung/ -bekämpfung	1,0300		je Jahr		
4.3	Anbringen von Sitzkrücken			2		
<b>5</b>	<b>Vermessung</b>	[Stück]				
5.1	GPS-Vermessung			1		
<b>Gesamtpreis (netto) in EUR</b>						

**Angebotspreise: Los 1, Teilfläche 2 (Ersatzmaßnahme Gewerbepark A 14 – Grabow/Schlächterkoppel)**

	Position	Flächenanteil	Anzahl/ha	Anzahl	Einzelpreis EUR je Stk.	Gesamtpreis EUR
<b>1</b>	<b>Bodenvorarbeiten</b>	[ha]				
1.1	Tiefenmeißel	1,7100				
1.2	Streifenpflügen	1,7100				
<b>2</b>	<b>Pflanzmaterial und Pflanzung</b>	[ha]				
2.1.1	Stiel-Eiche (Quercus robur)	1,5100	6500	9.815		
2.1.2	Rot-Erle (Alnus glutinosa)	0,2000	6500	1.300		
2.2	Pflanzleistung (masch. Pflanzung)	1,7100		11.115		
<b>3</b>	<b>Zaun</b>	Zaunlänge [lfm]				
3.1	Zaunbau (inkl. Material)	550				
3.2	Zauntore 1,5m breit			2		
3.3	Zauntore 3m breit			2		
3.4	Zaununterhaltung	550		je Jahr		
<b>4</b>	<b>Kultursicherung für einen Zeitraum von fünf Jahren</b>	[ha]				
4.1	Kulturpflege chem./mech.	1,7100		je Jahr		
4.2	Mäuseüberwachung/ -bekämpfung	1,7100		je Jahr		
4.3	Anbringen von Sitzkrücken			2		
<b>5</b>	<b>Vermessung</b>	[Stück]				
5.1	GPS-Vermessung			1		
<b>Gesamtpreis (netto) in EUR</b>						

**Angebotspreise: Los 1, Teilfläche 3.1+3.2 (Ersatzmaßnahme Gewerbepark A 14 – Grabow/Kronsberg)**

	Position	Flächen- anteil	Anzahl/ha	Anzahl	Einzel- preis EUR je Stk.	Gesamt- preis EUR
<b>1</b>	<b>Bodenvorarbeiten</b>	[ha]				
1.1	Tiefenmeißel	6,0200				
<b>2</b>	<b>Pflanzmaterial und Pflanzung</b>	[ha]				
2.1.1	Stiel-Eiche (Quercus robur)	5,4200	6500	35.230		
2.1.2	Rot-Erle (Alnus glutinosa)	0,6000	6500	3.900		
2.2	Pflanzleistung (masch. Pflanzung)	6,0200		39.130		
<b>3</b>	<b>Zaun</b>	Zaunlänge [lfm]				
3.1	Zaunbau (inkl. Material)	1600				
3.2	Zauntore 1,5m breit			4		
3.3	Zauntore 3m breit			4		
3.4	Zaununterhaltung	1600		je Jahr		
<b>4</b>	<b>Kultursicherung für einen Zeitraum von fünf Jahren</b>	[ha]				
4.1	Kulturpflege chem./mech.	6,0200		je Jahr		
4.2	Mäuseüberwachung/ -bekämpfung	6,0200		je Jahr		
4.3	Anbringen von Sitzkrücken			6		
<b>5</b>	<b>Vermessung</b>	[Stück]				
5.1	GPS-Vermessung			1		
<b>Gesamtpreis (netto) in EUR</b>						



(Ersatzmaßnahme Gewerbepark A 14 – Grabow/Am toten Mann)

	Position		Flächen- anteil	Anzahl/ha	Anzahl	Einzel- preis EUR je Stk.	Gesamt- preis EUR
<b>1</b>	<b>Bodenarbeiten</b>		[ha]				
1.1	Pflügen Waldmeister		2,1900				
1.2	Masch. Pflanzung inkl. Tiefenmeißel		2,1900				
<b>2</b>	<b>Pflanzmaterial</b>	Fläche	[ha]				
2.1.1	Waldrand	<b>1</b>	0,5000	2400	1.200		
2.1.2	Stiel-Eiche (Quercus robur)	<b>2</b>	0,3500	7000	2.450		
2.1.3	Rot-Erle (Alnus glutinosa)		0,0400	7000	280		
2.1.4	Gemeine Birke (Betula pendula)	<b>3</b>	1,3000	4000	5.200		
<b>3</b>	<b>Zaun</b>		Zaunlänge [lfm]				
3.1	Zaunbau (inkl. Material)		990				
3.2	Zauntore 1,5m breit				1		
3.3	Zauntore 3m breit				2		
3.4	Zaununterhaltung		990		je Jahr		
<b>4</b>	<b>Kultursicherung für einen Zeitraum von fünf Jahren</b>		[ha]				
4.1	Kulturpflege chem./mech.		2,1900		je Jahr		
4.2	Mäuseüberwachung/ -bekämpfung		2,1900		je Jahr		
4.3	Anbringen von Sitzkrücken				3		
<b>5</b>	<b>Vermessung</b>		[Stück]				
5.1	GPS-Vermessung				1		
<b>Gesamtpreis (netto) in EUR</b>							

**Angebotspreise: Los 2, Teilfläche 2.1 (Ersatzmaßnahme Gewerbepark A 14 – Karstädt/Hornwald 1)**

	Position		Flächen- anteil [ha]	Anzahl/ha	Anzahl	Einzel- preis EUR je Stk.	Gesamt- preis EUR
<b>1</b>	<b>Bodenarbeiten</b>		[ha]				
1.1	Mulchen		1,5100				
1.2	Pflügen Waldmeister		1,5100				
1.1	Masch. Pflanzung inkl. Tiefenmeißel		1,5100				
<b>2</b>	<b>Pflanzmaterial</b>	Fläche	[ha]				
2.1.1	Waldrand	<b>1</b>	0,1500	2400	360		
2.1.2	Berg-Ahron (Acer pseudoplatanus)	<b>2</b>	0,6700	4000	2.680		
2.1.3	Rot-Erle (Alnus glutinsa)	<b>3</b>	0,6900	4000	2.760		
<b>3</b>	<b>Zaun</b>		<b>Zaunlänge [lfm]</b>				
3.1	Zaunbau (inkl. Material)		685				
3.2	Zauntore 1,5m breit				2		
3.3	Zauntore 3m breit				1		
3.4	Zaununterhaltung		685		je Jahr		
<b>4</b>	<b>Kultursicherung für einen Zeitraum von fünf Jahren</b>		[ha]				
4.1	Kulturpflege chem./mech.		1,5100		je Jahr		
4.2	Mäuseüberwachung/ -bekämpfung		1,5100		je Jahr		
4.3	Anbringen von Sitzkrücken				2		
<b>5</b>	<b>Vermessung</b>		[Stück]				
5.1	GPS-Vermessung				1		
<b>Gesamtpreis (netto) in EUR</b>							

**Angebotspreise: Los 2, Teilfläche 2.2 (Ersatzmaßnahme Gewerbepark A 14 – Karstädt/Hornwald 2)**

	Position		Flächen- anteil [ha]	Anzahl/ha	Anzahl	Einzel- preis EUR je Stk.	Gesamt- preis EUR
<b>1</b>	<b>Bodenarbeiten</b>		[ha]				
1.1	Mulchen		2,7100				
1.2	Pflügen Waldmeister		2,7100				
1.3	Masch. Pflanzung inkl. Tiefenmeißel		2,7100				
<b>2</b>	<b>Pflanzmaterial</b>	Fläche	[ha]				
2.1.1	Stiel-Eiche (Quercus robur)	<b>1</b>	1,3400	7000	9.380		
2.1.2	Rot-Erle (Alnus glutinsa)		0,1500	7000	1.050		
2.1.3	Rot-Erle (Alnus glutinsa)	<b>2</b>	1,2200	4000	4.880		
<b>3</b>	<b>Zaun</b>		<b>Zaunlänge [lfm]</b>				
3.1	Zaunbau (inkl. Material)		880				
3.2	Zauntore 1,5m breit				2		
3.3	Zauntore 3m breit				2		
3.4	Zaununterhaltung		880		je Jahr		
<b>4</b>	<b>Kultursicherung für einen Zeitraum von fünf Jahren</b>		[ha]				
4.1	Kulturpflege chem./mech.		2,7100		je Jahr		
4.2	Mäuseüberwachung/ -bekämpfung		2,7100		je Jahr		
4.3	Anbringen von Sitzkrücken				3		
<b>5</b>	<b>Vermessung</b>		[Stück]				
5.1	GPS-Vermessung				1		
<b>Gesamtpreis (netto) in EUR</b>							

**Angebotspreise: Los 3, Teilfläche 3.1 (Ersatzmaßnahme Gewerbepark A 14 – Wanzlitzer Moor, Fläche 1)**

	Position		Flächen- anteil [ha]	Anzahl/ha	Anzahl	Einzel- preis EUR je Stk.	Gesamt- preis EUR
<b>1</b>	<b>Bodenarbeiten</b>		[ha]				
1.1	Tellern/Scheiben		2,3000				
1.2	Masch. Pflanzung inkl. Tiefenmeißel		2,3000				
<b>2</b>	<b>Pflanzmaterial</b>	Fläche	[ha]				
2.1.1	Waldrand	<b>1</b>	0,4000	2400	960		
2.1.2	Gemeine Birke (Betula pendula)	<b>2</b>	0,5000	4000	2.000		
2.1.3	Rot-Eiche (Quercus rubra)	<b>3</b>	1,2500	5000	6.250		
2.1.4	Gemeine Birke (Betula pendula)		0,1500	5000	750		
<b>3</b>	<b>Zaun</b>		<b>Zaunlänge [lfm]</b>				
3.1	Zaunbau (inkl. Material)		740				
3.2	Zauntore 1,5m breit				1		
3.3	Zauntore 3m breit				2		
3.4	Zaununterhaltung		740		je Jahr		
<b>4</b>	<b>Kultursicherung für einen Zeitraum von fünf Jahren</b>		[ha]				
4.1	Kulturpflege chem./mech.		2,3000		je Jahr		
4.2	Mäuseüberwachung/ -bekämpfung		2,3000		je Jahr		
4.3	Anbringen von Sitzkrücken				3		
<b>5</b>	<b>Vermessung</b>		[Stück]				
5.1	GPS-Vermessung				1		
<b>Gesamtpreis (netto) in EUR</b>							

Hinweis: Gemäß Luftbildmessung weicht die Nettofläche (2,3 ha) von der Maßnahmen(Brutto-)fläche (2,43 ha) ab. Dies u.a. durch das Freihalten von Fahrwegen im Flurstück.

**Angebotspreise: Los 3, Teilfläche 3.2 (Ersatzmaßnahme Gewerbepark A 14 – Wanzlitzer Moor, Fläche 2)**

	Position		Flächen- anteil [ha]	Anzahl/ha	Anzahl	Einzel- preis EUR je Stk.	Gesamt- preis EUR
<b>1</b>	<b>Bodenarbeiten</b>		[ha]				
1.1	Tellern/Scheiben		4,7200				
1.2	Masch. Pflanzung inkl. Tiefenmeißel		4,7200				
<b>2</b>	<b>Pflanzmaterial</b>	Fläche	[ha]				
2.1.1	Waldrand	<b>1</b>	0,8300	2400	1.992		
2.1.2	Robinie (Robinia pseudoacacia)	<b>2</b>	1,4900	5000	7.450		
2.1.3	Gemeine Birke (Betula pendula)		0,1600	5000	800		
2.1.4	Rot-Eiche (Quercus rubra)	<b>3</b>	2,0200	5000	10.100		
2.1.5	Gemeine Birke (Betula pendula)		0,2200	5000	1.100		
<b>3</b>	<b>Zaun</b>		<b>Zaunlänge [lfm]</b>				
3.1	Zaunbau (inkl. Material)		1275				
3.2	Zauntore 1,5m breit				2		
3.3	Zauntore 3m breit				2		
3.4	Zaununterhaltung		1275		je Jahr		
<b>4</b>	<b>Kultursicherung für einen Zeitraum von fünf Jahren</b>		[ha]				
4.1	Kulturpflege chem./mech.		4,7200		je Jahr		
4.2	Mäuseüberwachung/ -bekämpfung		4,7200		je Jahr		
4.3	Anbringen von Sitzkrücken				5		
<b>5</b>	<b>Vermessung</b>		[Stück]				
5.1	GPS-Vermessung				1		
<b>Gesamtpreis (netto) in EUR</b>							

Hinweis: Gemäß Luftbildmessung weicht die Nettofläche (4,72 ha) von der Maßnahmen(Brutto-)fläche (4,81 ha) ab. Dies u.a. durch das Freihalten von Fahrwegen im Flurstück.